



Czersk, 2018-12-27

BR.0003.13.2018

**Pani  
Barbara Fierek  
Radna Rady Miejskiej  
w Czersku**

Odpowiadając na interpelacje złożone w dniu 12 grudnia 2018 r. uprzejmie informuję, co następuje:

**1) Prośba o przeprowadzenie akcji informacyjnej pn. „Czyste powietrze” na stronie gminy Czersk nt. gdzie i kiedy można złożyć wniosek oraz kto może pomóc w jego wypełnieniu.**

Odpowiedź:

Informacje wraz z odnośnikami znaleźć można na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Czersku – [www.czersk.pl](http://www.czersk.pl) w zakładce Czyste Powietrze. Dodatkowo informuję, że mieszkańcy mogli dotrzeć do artykułu na temat realizacji programu w gminie Czersk m.in. na portalu [www.wizjalokalna.pl](http://www.wizjalokalna.pl) (<http://www.wizjalokalna.pl/article.php?id=24139> [dostęp w dniu 17.12.2018], <http://www.wizjalokalna.pl/article.php?id=24345> [dostęp w dniu 17.12.2018]). Ponadto informuję, że w dniu 25.09.2018 zostało zorganizowane spotkanie dla mieszkańców w Ośrodku Kultury w Czersku, z przedstawicielami WFOŚiGW w Gdańsku. Odpowiadając na oczekiwania mieszkańców w dniu 09.10.2018 r. wystąpiono do WFOŚiGW w Gdańsku o ponowne przeprowadzenie spotkania informacyjnego i oddelegowanie pracownika WFOŚiGW w Gdańsku do konsultacji na miejscu (w Czersku). Prośba ta była wielokrotnie ponawiana: w dniach 19.10.2018 r., 19.11.2018 r., 27.11.2018 r. Odpowiedź w tej sprawie została udzielona 28.11.18 r., w której zaznaczono m.in.: „W związku z realizacją i ciągłym rozwojem Programu Czyste powietrze, w chwili obecnej trwają starania o nawiązanie współpracy pomiędzy starostwami a wfośigw-nfośigw-Ministerstwem Środowiska w celu utworzenia powiatowych centr informacyjnych (...)”. Ponowny kontakt w tej sprawie nastąpił w dniu 14.12.2018 r. w celu uzyskania informacji, czy i kiedy powiatowe centra informacji zostaną uruchomione, mając na uwadze ważny interes społeczny mieszkańców Gminy Czersk. Z uzyskanej informacji telefonicznej wynikało, że konkretne decyzje w tej sprawie nie zapadły, a o szczegółach gminy będą informowane na bieżąco.

Obecnie możliwe są konsultacje dla mieszkańców bezpośrednio w gdańskim funduszu po uprzednim umówieniu spotkania przez stronę www, telefonicznie pod numerami telefonów: 58 743 18 20, 58 743 18 21 oraz pod adres e-mail: [czystepowietrze@wfos.gdansk.pl](mailto:czystepowietrze@wfos.gdansk.pl).

Dodatkowo konsultacje prowadzi LGR Mórenka. Z informacji uzyskanych od pracowników grupy Mórenka wynika, że konsultacje dla mieszkańców prowadzone są w biurze grupy (Chojnice, ul. Wysoka 3), gdzie eksperci dostępni są również dla mieszkańców gminy Czersk. W związku z dużym zainteresowaniem, gmina Czersk wystąpiła o możliwość organizacji spotkań informacyjnych bezpośrednio w siedzibie gminy Czersk w trybie wypracowanym przez obie strony. Nadmieniam również, że w styczniu planowana jest reorganizacja pracy

Biura Funduszy Urzędu Miejskiego w Czersku, komórki odpowiedzialnej za pomoc i informowanie o projekcie. Po przeprowadzeniu rozmów i reorganizacji uruchomiona zostanie akcja informacyjna za pomocą: strony Urzędu Miejskiego – [www.czersk.pl](http://www.czersk.pl), profilu na portalu społecznościowym Facebooku, w mediach i miejscach ogłoszeń informująca o efekcie ww. planów.

Pragnę nadmienić, że ogólne informacje na temat funkcjonującego programu mieszkańcy uzyskać mogą także w Biurze Funduszy, gdzie dziennie obsługiwanych w tym temacie jest średnio 5 mieszkańców. Niestety Gmina Czersk, w obecnej formule programu nie jest dysponentem, ani pośrednikiem środków przyznawanych przez WFOŚiGW.

**2) Czy planuje się likwidację przejazdów kolejowych na odcinku Czersk – Czarna Woda. Jeśli tak, to proszę o podanie lokalizacji.**

Odpowiedź:

W dniu 20.12.2018 r. otrzymaliśmy od biura projektowego JPL Project Sp z o.o. w Warszawie działającego na zlecenie PKP Polskie Linie Kolejowe Region Północny w Gdańsku dokumentację przedprojektową dla planowanej modernizacji linii kolejowych nr 203 na odcinku Tczew – Chojnice – Wierzchowo Człuchowskie oraz linii 215 na odcinku Śliwice – Szlachta – Czersk – Bąk. Po przeanalizowaniu niniejszego dokumentu udzielimy Pani Radnej stosownej odpowiedzi.

**3) Zapewnienie bezpieczeństwa uczniów oczekujących na przyjazd autobusu szkolnego w miejscowości Szalamaje.**

Odpowiedź:


Wniosek przyjmujemy do realizacji w przyszłym roku.

**4) Złożenie wniosku do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o dokonanie utwardzeń zjazdów z drogi krajowej nr 22 na odcinku Łąg – Czersk.**

Odpowiedź:

Wniosek przekazano do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Gdańsku.

**Z poważaniem**

**BURMISTRZ**  
  
Przemysław Biełek-Jałewski

**Otrzymują:**

1. Barbara Fierek

**Do wiadomości:**

1. Krzysztof Przytarski

**a/a (MB)**